ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 238 - 29 DE DEZEMBRO DE 2025 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B8EA9D6344

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos – PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 081/2025.

Processo Administrativo Nº 092/2025.

Inexigibilidade de licitação N º 0011/2025.

OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços

advocatícios, considerando que o município ainda não dispõe de procuradores

suficientes, pessoal graduados e/ou especializados no quadro de pessoal do Município de

Francisco Santos/PI, que possam orientar os servidores e atender toda a demanda de

serviços jurídicos demandados pelo Município de Francisco Santos/PI, justifica-se a

contratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços profissionais de assessoria

jurídica no tocante ao ajuizamento de uma ação contra a União Federal a fim de proceder

com a restituição do Imposto sobre a Renda Retida na Fonte (IRRF) decorrentes dos

pagamentos a qualquer título realizados pelo município de Francisco Santos – PI.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATADA: Manoel Luciano Lima & Thiago Ibiapina Sociedade de Advogado, inscrita

no CNPJ sob o n° 04.765.987/0001-96, sediada na Rua Dr. Otávio Bandeira, nº 217, Bairro

IPSEP, CEP: 51.190-140, município de Recife, Estado do Pernambuco, fone (81) 99972-2191,

e-mail: mlucianolima@gmail.com.br, com o valor global de R$ 0,20 (vinte centavos), a

cada R$ 1,00 (um real) efetivamente recuperado, data da assinatura: 26/12/2025, fim da

vigência: 26/12/2026, Espécie: Licitação na modalidade Inexigibilidade de Licitação, do tipo

menor preço valor global. Signatários: José Edson de Carvalho – Prefeito Municipal,

Thiago Ibiapina Coelho – Representante.

mailto:mlucianolima@gmail.com.br